UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số:    433  /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Quảng Nam, ngày  29 tháng  01  năm  2016

	QUYẾT ĐỊNH

 Phân bổ gạo hỗ trợ nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Bính Thân năm 2016

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-TTg ngày 28/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ về việc xuất cấp lương thực từ nguồn dự trữ quốc gia cho các địa phương dịp tết Nguyên đán;
Xét đề nghị của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 20/TTr-LĐTBXH ngày 29/01/2016,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ 1.828,125 tấn gạo từ nguồn Trung ương hỗ trợ tại Quyết định số 190/QĐ-TTg ngày 28/01/2016 của Thủ tướng Chính phủ cho các địa phương hỗ trợ nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Bính Thân 2016 (chi tiết theo phụ lục đính kèm).
 Điều 2. UBND các huyện, thị xã chỉ đạo Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội khẩn trương làm việc với Cục Dự trữ quốc gia khu vực Đà Nẵng để ký kết hợp đồng tiếp nhận và phân bổ số gạo trên đến các xã, phường, thị trấn thực hiện hỗ trợ nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Bính Thân 2016, đảm bảo đúng đối tượng và thanh quyết toán theo quy định.
Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc bàn giao, tiếp nhận, phân bổ gạo hỗ trợ nhân dân trong dịp tết Nguyên đán Bính Thân 2016 trước ngày 07/2/2016 (nhằm ngày 29 tháng chạp âm lịch), đảm bảo số lượng, chất lượng, báo cáo kết quả với UBND tỉnh và các Bộ, ngành Trung ương

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Cục Dự trữ Quốc gia Khu vực Đà Nẵng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ quyết định thi hành.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT HĐND, UBND tỉnh;

- Lưu VT, TH, VX (Nguyên)
D:\Dropbox\Nguyen\2015\Quyết định\Gao\
phân bổ gạo giáp hạt 2015.doc

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH
Đã ký
Đinh Văn Thu

PHÂN BỔ GẠO HỖ TRỢ CỨU ĐÓI NHÂN DÂN TẾT BÍNH THÂN 2016
(Kèm theo Quyết định số   433  /QĐ-UBND ngày   29   /01/2016 của UBND tỉnh)
	STT
	Địa phương

	Mức phân bổ (kg)
	Ghi chú

	1
	Bắc Trà My

	115.000

	2
	Tiên Phước

	100.000

	3
	Tây Giang

	100.000

	4
	Đông Giang

	160.000

	5
	Nông Sơn

	50.000

	6
	Hiệp Đức

	90.000

	7
	Phú Ninh

	40.000

	8
	Quế Sơn

	110.000

	9
	Thăng Bình

	140.000

	10
	Nam Trà My

	150.000

	11
	Đại Lộc
	150.000

	12
	Duy Xuyên

	100.000

	13
	Phước Sơn

	130.000

	14
	Núi Thành
	40.000

	15
	Điện Bàn

	150.000

	16
	Nam Giang
	150.000

	17
	Các cơ sở bảo trợ trực thuộc Sở
	30.000

	18
	Trường Trung cấp nghề Thanh niên Dân tộc Miền Núi
	13.125

	19
	Trại Tạm giam

Công an tỉnh
	10.000

	Tổng
	1.828.125